
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 158 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
 

 

 

Н А К А З 

 

01.09.2022 № 19-в 

 

 

 

Про організацію роботи соціального 

педагога щодо забезпечення соціального 

захисту дітей, профілактики 

правопорушень та злочинів серед учнів у 

закладі    загальної     середньої     освіти 

в 2022/2023 навчальному році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей 

внутрішньо переміщених осіб», Указів Президента України від 16.12.2011 № 

1163/2011 «Про питання щодо забезпечення реалізації прав дітей в Україні», 

від 11.07.2005 № 1086/2005 «Про першочергові заходи щодо захисту прав 

дітей», наказів Міністерства освіти та науки України від 01.06.2005 № 330 

«Щодо захисту законних прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», від 28.12.2006 № 864 «Про планування діяльності та 

ведення документації соціальних педагогів, соціальних педагогів по роботі з 

дітьми-інвалідами системи Міністерства освіти і науки України», від 16.04.2018 

№367 «Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення 

учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 

загальної середньої освіти», від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування 

на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти», постанови Кабінету міністрів України від 05.04.2017 № 268 

«Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів», листа Міністерства освіти 

України від 10.08.2022 № 1/9105-22 «Щодо організації виховного процесу в 

закладах освіти у 2022-2023 н.р.», методичних рекомендації щодо організації 

освітнього процесу в школах у 2022/2023 навчальному році, наказу Управління 

освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради Харківської 

області від 01.09.2022 № 21-в «Про організацію роботи соціальних педагогів та 

громадських   інспекторів   з   охорони   прав   дитинства   щодо   забезпечення 



2 
 

 

 

 

соціального захисту дітей, профілактики правопорушень та злочинів серед 

учнів у закладах загальної середньої освіти району в 2022/2023 навчальному 

році» з метою забезпечення соціального захисту законних прав та інтересів 

дітей під час освітнього процесу, необхідних умов для навчання, виховання, 

фізичного, психічного, соціального, духовного та інтелектуального розвитку 

дітей, їх активної життєдіяльності, з метою вдосконалення організації роботи з 

питань соціального захисту та профілактики правопорушень серед 

неповнолітніх 

 

 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Заступнику директора з виховної роботи Склемі Н.О.: 

 
1.1. Забезпечити постійний контроль за роботою соціального педагога, виконанням 

нею функціональних обов’язків. 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.2. Звітувати про роботу соціального педагога щодо здійснення заходів з 

соціального захисту дітей та профілактики негативних явищ в учнівському 

середовищі на засіданнях педагогічних рад, нарадах при керівниках закладу освіти, 

засіданнях методичних об’єднань класних керівників. 

Щосеместрово 

2.3. Проводити роботу щодо своєчасного оновлення нормативно-правових 

документів, що забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони прав 

дитинства та профілактики правопорушень серед учнівської молоді. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.4. Проводити роботу щодо ознайомлення усіх учасників освітнього процесу з 

нормативно-правовими документами, які забезпечують дотримання законодавства 

в галузі охорони прав дитинства, соціального захисту дітей та профілактики 

правопорушень серед учнівської молоді. 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.5. У зв’язку з впровадженням військового стану в країні налагодити 

можливість надавати знання та спілкуватись із учасниками освітнього процесу 

за допомогою інформаційно-комунікаційних технологій. 



3 
 

 

 

 

Під час військового стану 

2. Соціальним педагогам та громадським інспекторам з охорони прав 

дитинства закладів загальної середньої освіти: 

2.1. Скласти спільно з класними керівниками соціальні паспорти класів, 

систематично їх оновлювати та здійснювати контроль за змінами в соціальному 

статусі дітей. 
 

До 21.09.2022 

До 21.01.2023 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.2. Сформувати списки учнів з числа дітей пільгових категорій та учнів, які 

перебувають на внутрішньошкільному обліку. 
 

До 09.09.2022 

2.3. Своєчасно оновлювати списки учнів із числа дітей пільгових категорій та 

учнів, які перебувають на внутрішньошкільному обліку. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.4. Здійснювати контроль за навчанням та поведінкою дітей пільгового 

контингенту та дітей, які перебувають на внутрішньошкільному обліку під час 

онлайн навчання.. 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.5. Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання дітей- 

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та дітей, які знаходяться на 

внутрішньошкільному обліку, матеріали обстеження узагальнювати актами 

обстеження житлово-побутових умов 

За запитом організацій, які займаються соціальним захистом дітей 

2.6. Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання учнів 

з числа інших облікових категорій за потребою. 

За запитом організацій, які займаються соціальним захистом дітей 



4 
 

 

 

 

2.7. У разі необхідності надавати повідомлення на ім’я начальника 

Управління освіти з метою своєчасного інформування відповідних служб 

про здійснення комплексних заходів щодо захисту прав та інтересів дитини. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.8. Здійснювати контроль за забезпеченням дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, безкоштовним харчуванням, матеріальною 

допомогою, шкільною формою, зимовим взуттям, Єдиними квитками відповідно 

до чинного законодавства. 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.9. Розглядати на засіданні педагогічної ради закладу питання забезпечення 

матеріальною допомогою, безкоштовним харчуванням, шкільною формою, 

зимовим взуттям дітей пільгових категорій. 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.10. Забезпечити своєчасне надання до централізованої бухгалтерії 

Управління освіти документів для забезпечення дітей пільгового контингенту 

необхідними пільгами. 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.11. Забезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії 

домашньому насильству, та насильству за ознакою статі, профілактики 

правопорушень у дитячому середовищі, дитячої безпритульності та 

бездоглядності, жорстокого поводження з дітьми. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.12. Дотримуватися графіка подання звітів з питань соціального захисту та 

профілактики негативних явищ в учнівському середовищі для закладів загальної 

середньої освіти (Додаток 1). 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2.13. Інформувати методистів центру освітніх технологій Управління 

освіти Власенко Ю.О. та Міцай О.В. про зміни у списках дітей пільгових 

категорій та дітей, які перебувають на внутрішньошкільному обліку, в 3-денний 

термін у телефонному режимі та надавати за підписом керівника оновлений список 

учнів з числа дітей пільгових категорій та учнів, які перебувають на 



5 
 

 

 

 

внутрішньошкільному обліку. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 
 

2.14. Забезпечити своєчасне (не пізніше наступного робочого дня, з дня 

видання наказу про відрахування) інформування Служби у справах дітей 

по Київському району та Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради щодо відрахування/переведення із закладу освіти дітей- 

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування відповідно до «Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 

закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти» (наказ МОНУ від 

16.04.2018 № 367). 
 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3. Перовій Н.С.розмістити цей наказ на сайті закладу освіти. 
 

До 09.09.2022 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з виховної роботи Склему Н.О. 

 

 
Директор  оригінал підписано  Д.А.Зайцева 

З наказом ознайомлені: 

Склема Н.О. 

Жиронкіна А.В. 


	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»

